
  

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                         

Белгородская область  

Поселковое собрание городского поселения «Поселок Борисовка» 

Муниципального района «Борисовский район» Белгородской области 

XXXV–е заседание поселкового собрания городского поселения  

«Поселок Борисовка» муниципального района «Борисовский район» 

 Белгородской области пятого созыва  

 

РЕШЕНИЕ  
 

от  28 апреля 2025 года   № 35-3-1 

 

О внесении дополнений в решение поселкового собрания 

городского поселения «Поселок Борисовка» от 30.07.2021 г. № 33-

5-1 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в 

сфере благоустройства на территории городского поселения 

«Поселок Борисовка» муниципального района «Борисовский 

район» Белгородской области» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением правительства Российской Федерации от 10 марта 

2022 года № 336 «Об особенностях организации и осуществления 

государственного контроля (надзора), муниципального контроля», Уставом 

городского поселения «Поселок Борисовка» муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской области, поселковое собрание 
городского поселения «Поселок Борисовка» решило: 
             1. Внести в решение поселкового собрания городского поселения 

«Поселок Борисовка» от 30.07.2021г. № 33-5-1 «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского 

поселения «Поселок Борисовка» муниципального района «Борисовский район» 

Белгородской области» следующие дополнения: 

   1.1. 1.1. Абзац третий пункта 2.19. раздела 2 в Положении изложить в 

новой редакции: 

   «Внеплановые контрольные (надзорные) мероприятия, за исключением 

выездного обследования, проводятся по основаниям, предусмотренным 

пунктами 1, 3-9 части 1 и частью 3 статьи 57 Федерального закона № 248-ФЗ.». 

   1.2.  Пункт 2.24.1. раздела 2 в Положении дополнить абзацем 

следующего содержания: 

«Выездная проверка может быть проведена с использованием средств 

дистанционного взаимодействия, в том числе посредством видеоконференц-

связи, а также с использованием мобильного приложения «Инспектор» 

1.3.  Пункт 2.25.2. раздела 2 в Положении дополнить абзацем следующего 

содержания: 



«Рейдовый осмотр может быть проведен с использованием средств 

дистанционного взаимодействия, в том числе посредством видео-

конференцсвязи, а также с использованием мобильного приложения 

«Инспектор». 

1.4. Пункт 2.26.1. раздела 2 в Положении дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«Инспекционный визит может быть проведен с использованием средств 

дистанционного взаимодействия, в том числе посредством видео-

конференцсвязи, а также с использованием мобильного приложения 

«Инспектор». 

 1.5. Пункт 3.6.3.4. положения изложить в следующей редакции «Срок 

проведения обязательного профилактического визита не может превышать 

десять рабочих дней и может быть продлен на срок, необходимый для 

проведения экспертизы, испытаний». 

 1.6. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.6.3.5 По окончании проведения 

обязательного профилактического визита составляется акт о проведении 

обязательного профилактического визита (далее также - акт обязательного 

профилактического визита) в порядке, предусмотренном статьей 90 

Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации». 

            1.7. В пункте 4.2.2 положения слова «20 рабочих дней» заменить 

словами «15 рабочих дней» и добавить второй абзац «Жалоба контролируемого 

лица на решение об отнесении объектов контроля к соответствующей 

категории риска рассматривается в срок не более пяти рабочих дней».   

            2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом 

городского поселения «Поселок Борисовка» муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской области, разместить на официальном сайте 

городского поселения «Поселок Борисовка» муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской области https://borisovka-

r31.gosweb.gosuslugi.ru/ в сети «Интернет». 

    3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

   4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию поселкового собрания городского поселения по экономическому 

развитию и содержанию территории поселения (Данилин Г.В.). 

 

 

Председатель поселкового собрания  

городского поселения «Поселок Борисовка»                                       О. Усенко 

 

 

 

 

 

https://borisovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru/
https://borisovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru/

